
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

04 июля 16 ПРИКАЗ 91 нг

20 г. №

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 Порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14.01.2016 № 16

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26.02.2016, 

регистрационный № 41216) п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый список награжденных золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО).

[инистр B.JI. Мутко

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 91 нг 
От 04.07.2016 400 л.



2

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации

о т * 0 4 » ннжя 2016г. 91 ш

Список
награжденных золотым знаком отлитая Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Республика Адыгея
Ш ступень
ГАЙТЯН Альберт Самвелович 
ГИГАУРИ Валерьян Сергович 
МАКРУШИН Виталий Алексаидрович 
ПШЕШТЧНИКОВА Вероника Александровна 
САЛИМОВ Юрин Юрьевич 
СИДЖАХ Ca6piffla Адамовна 
ЦОЙ Маргарита Анатольевна 
ШКАРЛЕТ Анастасия Александровна 
ЯКУШЕВ Артем Владимирович
IV ступень
АББАСОВ Абрек Арифович 
АЛЕКСЕЙЦЕВ Дмитрий Максимович 
БОЙКО Николай Николаевич 
ГИШ Сулим Инвер ович 
ГОРЧУКОВ Сергей Владимирович 
ДЕДЫ Рустам Адамович 
КАРИМОВ Тимур Тохнрович 
КРАВЧЕНКО Наталья Андреевна 
МАМЕДОВ Мурад Чшоевич 
ПЛАКСИН Иван Михайлович 
ПУСТОВИТ Алексеи Дмитриевич 
РЯБ ОВАЛОВ А Татьяна Владимировна 
ТЕМИЗОК Аслан Русланович 
ЧЕРКИЕВ Адам Магамедович 
ШЕУДЖЕН Амир Андамир ович
V ступень
БАТЫЗ Шамиль Асланович 
ЖАКШАКУЛОВ Азамат Асланович



136

СУЛИМИН Игорь Владиславович 
СУХАНОВА Анастасия Михайловна 
ТАСЕЙКО Кирилл Евгеньевич 
ТУРБИН Александр Сергеевич 
УХАНАЕВА Арина Сергеевна 
ФОКИНА Мария Сергеевна 
ХАЛИЛОВА Арина Раисовна 
ШАПОША Любовь Олеговна 
ШЕМЕТОВ Владислав Павлович 
ШТЫРЕНКО Екатерина Алексеевна 
ЯКУМОВА Анжелика Анатольевна 
VI ступень
ВАСИЛИНЕНКО Николай Игоревич 
ВАСИЛЬЦОВА Юлия Владимировна 
ДРОЗДОВ Александр Александрович 
ЕФРЕМЕНКО Александр Александрович 
ЖАРЕНКОВ Михаил Сергеевич 
ЖУРАКОВСКИЙ Елисей Андреевич 
ИГНАТЕНКО Виталий Викторович 
КАДЫРОВ Владислав Андреевич 
КЛОПОВА Ксения Сергеевна 
КОРНЕЕВА Юлия Романовна 
МЕЛЬНИКОВ Евгений Андреевич 
МОЙСЮК Екатерина Сергеевна 
НЕКЛЮДОВ Дмитрий Михайлович 
ПЕРЕВЕРЗЕВА Александра Сергеевна 
ПОПОВ Игорь Ергашевич 
СИДОРИНА Любовь Валерьевна 
ЧУМАЧЕНКО Дмитрий Александрович 
ШУЛЬГА Елизавета Алексеевна

Амурская область
I ступень
АСЕЕВА Анастасия Олеговна 
ГЛУМЯНОВА Александра Романовна 
ДЕГТЯРЁВ Денис Павлович 
ЗАГОРОДНЮК Александр Алексеевич 
КАЛИНИНА Юлия Кирилловна 
КЛИМОВ Константин Игоревич 
КОЛЕСНИКОВ Иван Григорьевич 
КОСТЮК Алексей Владимирович 
МЕЛЬНИКОВ Илья Анатольевич 
НАРТЫШ Анастасия Александровна 
НОРОВЯТКИНА Дарина Вячеславовна



137

ТАРАСОВ Вадим Александрович 
ЧАСОВСКАЯ Мария Тарасовна 
ШЕСТАК Ксения Александровна 
ЮЩЕНКО Максим Викторович
II ступень
ВАГАНОВА Арина Сергеевна 
ДЕРЮШКИНА Дарья Михайловна 
ДЗЕМИН Степан Николаевич 
ДУНАЕВ Никита Сергеевич 
ЗАГОРУДЬКО Всеволод Сергеевич 
ИВАНЕНКО Дарья Евгеньевна 
КОНДРИН Кирилл Алексеевич 
ЛОГИНОВА Дарья Александровна 
ЛЮБЕНКОВ Кирилл Романович 
НОСАЧЁВ Семён Иванович 
ПАВЛЮКОВ Денис Алексеевич 
САНДЕР Тимур Альбертович 
СКУБИЕВА Елизавета Николаевна 
ФИЛИППОВА Татьяна Андреевна 
ЦЫГАНОК Кирилл Максимович 
ШВЕЦОВА Виктория Вячеславовна 
ШУТОВ Иван Евгеньевич
III ступень
АНИСИМОВ Кирилл Сергеевич 
БАТУЕВА Юлия Валерьевна 
ВАСИЛЕНКО Полина Юрьевна 
ВИСЛОВА Татьяна Владиславовна 
ГРИГОРОВСКИЙ Сергей Витальевич 
ЖАРИКОВ Виктор Владимирович 
КАРАКОН Александр Андреевич 
КОШЕЛЕВА Вероника Анатольевна 
ЛИПСКАЯ Варвара Викторовна 
МИХИН Сергей Евгеньевич 
ПОЛЕЩЕНКО Александра Александровна 
ПОЛОШКОВ Александр Дмитриевич 
ПОСТОВОЙ Роман Дмитриевич 
ШАЛЬНЕВ Ярослав Андреевич 
ШКЛЯРЕНКО Мария Сергеевна
IV ступень
АБАБКОВА Кристина Тимуровна 
АКИНИНА Виктория Александровна 
АЛЕКСЕЕНКО Владлена Романовна 
АРОНБАЕВА Наталья Александровна 
АХРАМОВИЧ Ксения Евгеньевна



138

БАУЛО Кирилл Евгеньевич 
БЕГИНА Анастасия Юрьевна 
БЕСЕДИН Константин Дмитревич 
БОРЗЫХ Никита Владимирович 
ВАРВАРИН Илья Александрович 
ВЛАДИМИРОВА Ксения Сергеевна 
ВОЛОГЖИН Леонид Евгеньевич 
ВОСТРОБОРОДЬКО Сергей Алексеевич 
ГОЛОВИН Никита Сергеевич 
ГОЛУБИН Руслан Николаевич 
ГРОБОВ Кирилл Андреевич 
ДАНЬКО Владислав Александрович 
ДЕСЯТОВ Сергей Александрович 
ДЕТУШЕВ Данил Иванович 
ДМИТРЮК Денис Михайлович 
ДОЛЯ Юлия Александровна 
ЖАРКОВ Михаил Андреевич 
ЖУРАВЛЕВА Екатерина Николаевна 
ЗУБКОВА Диана Альбертовна 
КАПУСТЯНСКИЙ Виктор Валентинович 
КАСУМОВА Диана Мухтаровна 
КОЛОДИН Александр Евгеньевич 
ЛАПТЕВ Данил Сергеевич 
ЛЮБАСЮК Александр Александрович 
МАСЛЕННИКОВ Владимир Александрович 
МОЗГОВ Вадим Денисович 
НАЛЕТОВ Кирилл Вячеславович 
НАМАЗОВ Орхан Абы оглы 
НИКОНОВА Даниэла Сергеевна 
ОБУХОВА Полина Евгеньевна 
ПАНАЕВ Никита Владимирович 
ПЕТРОВ Константин Владимирович 
ПОЖИЛЕНКОВА Екатерина Владимировна 
ПУШКАРЁВА Алёна Алексеевна 
РУБЦОВА Вероника Юрьевна 
РУМЯНЦЕВА Ангелина Андреевна 
СДЕРЖИКОВА Валерия Олеговна 
СИЛАХУДИНОВА Дагмара Анварбеговна 
СИРОТА Владислав Александрович 
СМИРНЫХ Лолита Алексеевна 
СОРОКА Никита Андреевич 
ТИШКОВА Елизавета Евгеньевна 
ТРОЦЕНКО Виолетта Александровна 
ТРУКШАНОВ Роман Евгеньевич



139

УСТЮЖАНИН Сергей Евгеньевич 
ЧИЧЁВ Алексей Николаевич 
ШАПОВАЛОВА Анна Юрьевна 
ШЕКЕНЯ Вера Дмитриевна 
ШЕСТАКОВ Герман Александрович 
ШИЛОВ Юрий Сергеевич 
ШУЛЬГИН Даниил Валерьевич 
ЯЗИКОВ Иван Алексеевич 
ЯКИМОВИЧ Наталья Евгеньевна 
ЯКОВЛЕВА Надежда Евгеньевна 
ЯЛЫМБАЕВА Юлия Алексеевна
V ступень
БАКАЛОВ Константин Александрович 
БАРАБАШ Ольга Андреевна 
БОГДАНОВ Андрей Эдуардович 
ВЛАСЮК Анастасия Андреевна 
ГАВРИЛОВА Евгения Евгеньевна 
ГОРБАРЕНКО Дмитрий Алексеевич 
ГОРЕГЛЯД Иван Олегович 
ДОЛГОПОЛОВА Алина Андреевна 
ЖИДКОВ Кирилл Дмитриевич 
КНЯЗЕВ Евгений Сергеевич 
КОВАЛЕНКО Владимир Александрович 
КУПРИЕНКО Наталья Евгеньевна 
ЛЫСОВА Виктория Юрьевна 
МАКАРЕНКО Павел Александрович 
МАТЯШ Дарья Сергеевна 
ОБЪЕДКОВА Надежда Викторовна 
ПЕСТЕРЕВА Ирина Александровна 
РАЧУК Николай Сергеевич 
СУЧКОВ Анатолий Александрович 
СУШКОВА Анастасия Сергеевна 
ФОМИНА Татьяна Владимировна 
ЦИММЕРМАН Никита Евгеньевич 
ЧУГУЕВИЦ Анна Андреевна
VI ступень
КАМЧЕДАЛОВА Полина Максимовна 
ЛЕВЧУК Арина Александровна 
МИХАЙЛОВА Яна Юрьевна 
ПОБЕРЕЖНЫЙ Владислав Алексеевич 
РУКША Александр Сергеевич 
РЯКОВ Денис Алексеевич 
СНИТКО Зинаида Алексеевна 
ШЕПЕЛЕВА Кристина Евгеньевна


